
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательных комиссий сельских поселений муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

РЕШЕНИЕ 

«19» июня 2019 г.                                                                                                   № 439 

  
О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на 

выборах депутатов выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

 

В соответствии с частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 статьи 49 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/234-5, № 130/170-5, №130/195-5  от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений Абитовский сельсовет, Александровский 

сельсовет, Аптраковский сельсовет, Воскресенский сельсовет, Денисовский сельсовет, 

Зирганский сельсовет, Иштугановский сельсовет, Корнеевский сельсовет, Мелеузовский 

сельсовет, Нордовский сельсовет, Нугушевский сельсовет, Партизанский сельсовет, 

Первомайский сельсовет, Сарышевский сельсовет, Шевченковский сельсовет 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для регистрации 

кандидатов, и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата на 

выборах депутатов Советов  сельских поселений Абитовский сельсовет, Александровский 

сельсовет, Аптраковский сельсовет, Воскресенский сельсовет, Денисовский сельсовет, 

Зирганский сельсовет, Иштугановский сельсовет, Корнеевский сельсовет, Мелеузовский 

сельсовет, Нордовский сельсовет, Нугушевский сельсовет, Партизанский сельсовет, 

Первомайский сельсовет, Сарышевский сельсовет, Шевченковский сельсовет 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан согласно 

приложению. 

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные и 
представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты   

Советов  сельских поселений Абитовский сельсовет, Александровский сельсовет, 
Аптраковский сельсовет, Воскресенский сельсовет, Денисовский сельсовет, Зирганский 

сельсовет, Иштугановский сельсовет, Корнеевский сельсовет, Мелеузовский сельсовет, 
Нордовский сельсовет, Нугушевский сельсовет, Партизанский сельсовет, Первомайский 
сельсовет, Сарышевский сельсовет, Шевченковский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан, по каждому одномандатному 
избирательному округу.  

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации   
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, на стенде 
территориальной избирательной комиссии, довести до кандидатов, выдвигающихся на 

указанных выборах. 
Председатель 

избирательной комиссии     Григина Т. Н. 

 Секретарь 

избирательной комиссии                 Сайфутдинова Р. Ш.           

  



Приложение  

к решению территориальной  
избирательной комиссии  

муниципального района Мелеузовский 
район  Республики Башкортостан 
от 19 июля  2019 г. № 439 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Советов сельских  

поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан  

Номер округа 

Количество 
избирателей, 

зарегистрированных в 
одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата 

(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 
РБ о выборах)   

Абитовский сельсовет   
№1 99 10 14 

№2 131 10 14 

№ 3. 116 10 14 
.№ 4 110 10 14 

№ 5 103 10 14 
№ 6 571 10 14 

Александровский сельсовет 
№1 89 10 14 

№2 87 10 14 

№ 3. 82 10 14 

.№ 4 101 10 14 
№ 5 107 10 14 

№ 6 95 10 14 

№ 7 103 10 14 

Аптраковский сельсовет 

№1 92 10 14 
№2 74 10 14 

№ 3 72 10 14 
.№ 4 80 10 14 

№ 5 78 10 14 
№ 6 86 10 14 

№ 7 89 10 14 
№ 8 64 10 14 

№ 9 80 10 14 

№ 10 86 10 14 

Воскресенский  сельсовет 

№1 125 10 14 
№2 127 10 14 

№ 3 104 10 14 



.№ 4 142 10 14 

№ 5 122 10 14 

№ 6 121 10 14 
№ 7 129 10 14 

№ 8 127 10 14 
№ 9 125 10 14 

№ 10 129 10 14 

Зирганский сельсовет 

№1 408 10 14 
№2 440 10 14 

№ 3 393 10 14 
.№ 4 395 10 14 

№ 5 352 10 14 

№ 6 395 10 14 
№ 7 336 10 14 

№ 8 372 10 14 
№ 9 688 10 14 

Денисовский сельсовет 
№1 111 10 14 

№2 92 10 14 
№ 3 83 10 14 

.№ 4 105 10 14 

№ 5 590 10 14 

Иштугановский сельсовет 
№1 57 10 14 

№2 64 10 14 

№ 3 65 10 14 

.№ 4 69 10 14 

№ 5 79 10 14 
№ 6 85 10 14 

№ 7 101 10 14 
Корнеевский сельсовет 

№1 134 10 14 
№2 132 10 14 

№ 3 131 10 14 
.№ 4 126 10 14 

№ 5 103 10 14 

№ 6 109 10 14 

№ 7 100 10 14 

№ 8 128 10 14 
№ 9 150 10 14 

№ 10 157 10 14 

Мелеузовский сельсовет 

№1 226 10 14 
№2 232 10 14 

№ 3 240 10 14 
.№ 4 188 10 14 

№ 5 174 10 14 



№ 6 181 10 14 

№ 7 851 10 14 

№ 8  10 14 
№ 9  10 14 

№ 10  10 14 
Нордовский сельсовет 

№1 113 10 14 

№2 113 10 14 

№ 3 116 10 14 
.№ 4 74 10 14 

№ 5 95 10 14 
№ 6 103 10 14 

№ 7 111 10 14 

№ 8 89 10 14 
№ 9 98 10 14 

№ 10 97 10 14 
Нугушевский сельсовет 

№1 118 10 14 
№2 104 10 14 

№ 3 96 10 14 
.№ 4 108 10 14 

№ 5 111 10 14 

№ 6 102 10 14 

№ 7 90 10 14 
№ 8 106 10 14 

№ 9 85 10 14 

№ 10 98 10 14 

Партизанский сельсовет 

№1 150 10 14 
№2 135 10 14 

№ 3 124 10 14 
.№ 4 170 10 14 

№ 5 170 10 14 
№ 6 178 10 14 

№ 7 169 10 14 
№ 8 175 10 14 

№ 9 168 10 14 

№ 10 162 10 14 

Первомайский сельсовет 

№1 221 10 14 
№2 214 10 14 

№ 3 216 10 14 

.№ 4 238 10 14 

№ 5 200 10 14 
№ 6 926 10 14 

Сарышевский сельсовет 
№1 89 10 14 

№2 88 10 14 



№ 3 90 10 14 

.№ 4 105 10 14 

№ 5 113 10 14 
№ 6 79 10 14 

№ 7 83 10 14 
Шевченковский сельсовет 

№1 66 10 14 

№2 60 10 14 

№ 3 69 10 14 
.№ 4 51 10 14 

№ 5 65 10 14 
№ 6 64 10 14 

№ 7 54 10 14 
 
 


